**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

D[omi]nica xxii. post trinitate[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

ra quattuor momenta. Primus est. vt in secreto cordis fiat. Secundum est. vt deuote fiat. Tertium est. vt ad salutem fiat. Quartum est. vt perseveranter fiat. De primo Matthet. vij. Tu autem cum oraueris intra cubiculum tuum rc. tunc inuocabis et dñs exaudiet. De scđo scilicet qđ deuote fiat. ps. Dirigatur oratio sicut rc. qđ oratio debet esse ignita feruore devotionis et condita odoramentis virtutum. De tertio scilicet qđ fiat de pertinentibus ad salutem. Matt. vij. Primum querite regnum dei et iustitiam eius. De quarto scilicet de perseverantia. Luce. xviiij. Quoniam oportet semper orare et non deficere. Luce. xij. Propter improbitatem eius rc. ¶ Elementa est tertia hora. et sumitur hec tam pro spirituali qđ pro corporali. et sic omnis potest ad elemosynā sufficere. Nec h̄z quattuor momenta. scilicet compassionē in corde. dulcedine in ore. largitatem in manu. et utilitatē in dato. De primo scđ copassione ysa. lvij. Cum effuderis esurienti animam tuam rc. Luce. vj. Estote misericordes sicut rc. De scđo scđ de dulcedineoris. Ecc. iiiij. Declina pauperi sine tristitia aurem tuā rc. De tertio scđ. largitate manus. Thobie. iiiij. Si multum tibi fuerit rc. De quarto scđ utilitate dati. Luce. xij. Quis verstrum patrem petit panem nūqđ lapidem dabit illi rc. Nec igit̄

sunt septem hore quarū qlibet h̄z quattuor momenta. et quib⁹ cōpletur. Quāvis enim fin⁹ compoſtis hora ex pluribus momentis componatur. tamen fin⁹ naturam nō componitur nisi ex quatuor. in quoru⁹ primo eius virt⁹ oritur in scđo proficiendo pgre ditur. in tertio fiat in augmento. in quarto pfectā diffundit opera tionem sue virtutis. Hoc enim modo res create in ens pfectient et ideo hāc ex quattuor fecimus compositionem. Nec albertus.

Omnipotē xij. est euangeliz. Simile est regnum celorum rc. mat. xviii. circa qđ possūt hec dis sputari. ¶ Primo. vtrū seruus ille cui dimissa sunt a dño decē milia talentorum peccauit petēdo a cōserno suo cetū dearios. ¶ Scđo. vtrū p ingratitudinem redierūt peccata prius dimissa. ¶ Tertio. vtrū potest contritio in aliquo esse ut omne debitū a deo sibi dimitatur.

D prīmaz questioneſ ſic pceditur. Et videtur qđ seruus ille pecca uerit petendo a cōserno suo debitū. ¶ Primo ſic. ex p̄e

Dominica. Etij. post trinitatem.

sentī euāgelio. vbi ait dñs. Serue nequam. omne debitu dimisi tibi quoniam me rogasti. nonne oportebat et te misereri cōserui tui sicut ego tui misertus sum. ¶ Scđo sic. Dic̄t. i. Lox. xiiij. caritas nō querit que sua sunt glōsa. Laritas nō reperit ablata. ergo nullus habēs caritatē potest repetere debita. ¶ Tertio. magis diligend⁹ est p̄xim⁹ q̄ aliquid temporale. ergo nullus tenetur repetere sua si sciat scandalizare proximū. ¶ In oppositum est illud. j. Lox. vi. Omnia mihi licent. sed nō oia expeditunt. Et ex ponitur de petitione suor̄. ergo licitu est cuilibet sua repetere. et p̄ cōsequēs seru⁹ in petendo suū debituz non peccauit. ¶ Rñdeo dicendū. q̄ seru⁹ ille nō peccauit in petēdo a cōseruo suo cēntum denarios. s̄z peccauit vtendo tanta crudelitate et impietate. erga illum erigēdo ab illo debitū. q̄ ut d̄. Tenebat illū et quā si suffocabat et resp̄lraire nō sinebat. q̄ tñ debitu nō negabat. s̄z dilationē petebat ad reddēdū. peccauit. ergo in hoc attenta maxime mia qua dñs vsus fuerat. erga eū. ¶ Ad rōnes in opposituz. ¶ Ad p̄mā p̄z ex dictis rñfio. q̄ debuit cōmisereri p̄seru⁹ sui. et si non in remittendo totū debitu m̄i in expectādo eum quousq; esset potes ad restituendū. ¶ Ad scđam rñdetur iuxta alexandru⁹ de halis. in tertio q̄ est repetere ex cupiditate. et est reperere zelo iusticie. et est repetere timore sus. Primo modo nō est repetere ex caritate. Laritas enim nō repetit ablata. causa sc̄z cupiditatis. non enim est amatris pecunie ppter se. sicut ibi dicit glo qz ipsa amat bonū incomutabile et omnia cōmutabilia refer ad illud. Repetere zelo iusticie perfectis etiā l̄z. Repetere veritatem et casus ne sc̄z ppter paupertem et indigentia ruant in peccatum quāmet infirmis ne sc̄z egesta cōpulsi furenſ et p̄iurē nomine dñi sui. ut dicitur Prover. xix. ¶ Ad tertiam respondeſ negando consequentiam. Et ratio est oportet enim tenere qd certū. Lertum est aut̄ q̄ raptor est qd stulit. vel debitor q̄ reddere obligatur. incertum et si scandalizabitur. et preterea si scirem q̄ scandalizabitur. si repetendo p̄p̄derat scandaluz proprium. scalo proximi. p̄ins teneo. vitare scandalum proprium q̄ alter.